
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASUWE 

Adresa: Rr.Rcshit Collaku, Ye1 0800 9999, Fax. 042 228-516, Website: www.hdaa gov.al 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

PERIODIK / VJETOR 

E zyrtarit qe mbart detyrimin p h  deklarim te interesave private te tij, bashkeshortitles dhe te 
Emijeve madhore, ne baze te Ligjit nr.9049, date 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e 
pasurive, te detyrimeve financiare te te zgjedhurve dhe te disa nepunesve publike", Ligjit 
nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit te interesave ne ushtrimin e funksioneve 
publike", me ndryshimet e pasqyruara ne ligjin nr.9475, date 09.02.2006 dhe ne ligjin nr.9529, 
date 11.05.2006.. 

A U T O R I Z I M  
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

Emri Mbiemri --- 
Funksioni 

Institucioni dhe adresa 

Data e emerimit ne Data e dorezimit te 
funksionin qe kryen deklarat&s 

N C  && Y I R C S  J &C U C U 1 &  17) 1C UgJjJ11 I I I . / JV  I )  U a t Z  V I .V7.&VVJ I C 1  & 8 ' R I a U U P I I L U I U  C RVIIIIIRII& 

te interesave ne ushtrimin e funksioneve publike", 

It A u t o r i z o j :  

lnspektoratin e Larte te Deklarimit dhe KontroUit te Pasurive dhe personat e autorizuar 
nga Autoriteti Pergjegjes - Inspektori i Pergjithshem i ILDKP-se, qe te verifikojne ne te 
gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashte vendit, interesat private dhe dety- 
rimet financiare, qe ekzistojne ne emer dhe per llogarine time, te bashkeshortit /es dhe te 
Emiieve madhore. 

Nenshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

NDRYSHIMET 
E mTERESAVE PRIVATE 

PASURI TE PALUAJTSHME DHE TE LUAJTSBME 

Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakisime) ne: Ilojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne lek& apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe 
dispononi, qmimin e blerjes, ne mungese te dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakesuar, pjesen takuese 
qe zot" i te qdo lloj pasurie, te paluajtshme dhe te lu: " ' "kuiditete, te regjistruar ose jo ne regjistrat 
publil i r  periudhen nga deklarimi i meparshem deri letor te vitit te deklarimit. 

Pjesa 
Nr. Pershkrimi i nasurise dhe hurimi i kriiimit Vlera me shifra dhe me fiale ne % 

. . . .. . 
. . -- - -  

Wse ky for& eshte i-~pamjaheshEn1, *vazhdoni tt" 
plotesoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
A INSPEKTORATI I LARTE I DEKLAlUMIT DHE KONTROLLIT TE PASUlUVE 

Pershkruani hollesisht te ardhurat per vitin, nga paga ose pjese- Shuma e te ardhurave tg 
marrja ne borde, komisione e $do angazhim e veprimtari tjeter qe perfituara, ne leke apo nB 
ka sjelle te ardhura personale, per bashkeshortinlen dhe @mijet valutS, nga deklarimi i 
madhore. Percaktoni emertimin e institucionit, organizates apo meparshem deri me 31 
aktivitetit nga ku jane siguruar te ardhurat, adresa , nr. i regjistrit dhjetor tE vitit te deklarimit 

I 
puhlik, statusi, objektin e veprimtarise se organizates, funksionin, (me shifra dhe me fjale). 
natyren e angazhimit. 

I 
I 
I 
I 
I 

\' -'-p- p. - <.I 'Y. .-,. 

Nese ky format eshte i pamjaheshem, vazhdoni te plote 



REPUBLIKA E SHQIP&IS@ 
INSPEKTORATI I LARTB I DEMARIMIT DBE KOMROLLIT TE PASURKVE 

DETYRTMET FINANCIARE 
NDAJ PERSONAVE JURIDn<% DHE F I Z ~  

Detyrimet financiare ndaj personave juridiks dhe fizikt! (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) 
qe ekzistojns brenda dhe jashttr vendit, * mbetura ende pa u shlyer p& periudhh nga deklarimi i 
meparshem deri ne 3 1 Dhjetor t8 vitit tS deklarhit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjate vitit 
tt! deklarimit, 
Tt! dhenat p6r e m  personash ndaj tS cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ntt fleten nr.6, 
per ts majtur konfidencialitetin e tyre. 

Gjendja e dctyrimit te 
cisa, c b d  toWe a& leki! apo I I ~  &ti!, &ti% e deklvhrl i m@u&?m rnbetur pa d y e r  deri 

dhe t8 mbuirnlt tl! detyriadt (munfl), ded .E 31 dhjttor ti! viffl nl! 31 dhj- tE VW ti4 
r kortrrCes dbe intmsin-ba2? tP del&rtrrdt delilarhuit 

P&kredit?brnLueshumetltatale@rindp.l+ (me &ifn dhe me fj@ (me cbifir dhe me fjm 
ktem), bh@jatjen (msrjlhritf) dbe kIitti mnjor. 

Emri. Rlhiemri. Ngsshkrimi 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARTMIT DHE KONTROLLIT TE PASURWE 

D E K L A R A T E  
E INTERESAVE PRIVATE 

E pjesetareve t E  familjes q& mbartin detyrimin per deklarim ne baze te nenit 22 te Ligjit 

nr.9049, date 10.04.2003 dhe netlit 14, pfkk 3 t Z  Ligjit nr.9367, date 07.04.2005, per pasurite q l  

disponojne veqmas nga $do anetar ii familjes. - 
Shtetasilsja , bashkeshortle 

Emer, atesi, mbiemer Wmije madhore se bashku me prinderit 
Emije madhore te ndare nga prinderit 

* .  . 

- . I  - 
' * . ... , T i c  ' , ...- 

I :  -C- ~,. - , . ,..'. i. I .  _JJ. 
e subjektit - ' ' . * . . ?  . ~ 

7, 

Emer, atesi, mbiemer, funksion 

. - . .  , A U T O R I Z I M  

PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE 

N8 baze pikes 5 t E  nenit 14, te ligjit nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin e konfliktit 
ti5 interesave nii ushtrimin e funksioneve publike", 

Inspektoratin e Larte te Deklarimit dhe Kontrollit t Z  Pasurive dhe personat e 
autorbuar ngaautoriteti Fergjegjls - Inspektori i Pergjithshlm i ILDKP-s$ qe te verifikojne 
n& ti! gjitha subjektet private e publike, brenda dhe jashtE vendit, interesat private dhe 

DeRInroj se tk' dhhaf e pasqyruara prej meje ni; ketle" 
&kurnentjan& ti; vZrteta dhe nu& kam deklaruar mgiB 

wi nuk Zshtk' e virteti; 

. . 
\. 



REPUBLIKA E SHQIP~~RISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE 

P A S U R I ~  E PALUAJTSHME 
PASURIT~ E LUAJTSHME 

I 
Pershkruani hollesisht ndryshimet (shtesa dhe pakesime) ne: Ilojin, siperfaqen, adresen ku ndodhen, 
momentin e kryerjes se veprimit, vleren ne leks apo ne valute qe pasqyrohet ne dokumentacionin qe 
dispononi, ne mungese te dokumenteve vleren cle keni shtuar apo pakksuar, pjesen takuese qe zoteroni te 
$do lloj pasurie, te paluajtshme dhe te luajtshme, likuiditete, te regjistruar ose jo ne regjistrat publike, per 
periudhen nga deklarimi i meparshem deri ne daten e largimit nga funksioni te q r ta r i t .  Piesa I 
Nr. Pershkrimi i pasurise dhe hurimi i krijimit Vlera me shifra dhc me fjale 

N8se ky h a t  eshte i pamjaftueshem, vazhdoni ti? plotesoni ne fotokopje te tij. 



REPUBLIKA E SHQIPERISE 
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURlVE 

I 
ANGAWIME DHE VEPRIMTARI 

PRIVATE dhelose PUBLIKE 
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE 

- 
Angazhime ne veprimtari private dhelose publike me qellim fitimi ose gdo lloj veprimtarie e kryer brenda 
ose jashte vendit, qe ka krijuar te ardhura, si dhe angazhime ne organizata fitimprurese dhe jo fitimprurese, 
ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shteterore dhe pjesemarje 
ne qdo organizate tjeter; per periudhen nga data e deklarimit te meparshem deri ne 3 1 dhjetor te vitit te 
deklarimit. 
N& rastet e zoterimit pasiv te aksioneve dhelose t6 pjeseve ne kapital, duhet te deklarohen t0 drejtat e 
perfitimit te fryteve civile te pronesise, te cilat jane realizuar nga data e deklarimit te meparshem deri ne 
3 1 dhjetgrte vitit te deklarimit. - - 

P i h h h r n i  hdlEsiaht $do iloj angazbimi dhe veprimtarle qE k. sjelfi! 
tE rrdhura, em&timli lmthcbni~ l agsaizat& apo i aktivitetit nga kn 
jrn8 signrum tE nrdhurat, adma, nr. i r e g j M t  publlk, atatusi, obJeMi Shuma e tE ardharave ti5 krijuam, 
i veprimtarirZ s8 organizntes, fonksbni dbehse natyra e rngrzhimit nC lekZ apo ne vdntE 

(me shifra dhe me fiale2 

I DETYRLMET FINANCIARE 
ND,lJ PERSOSAVE .IIJKIDIKE DHE FIZI& 

Detyrimet financiare ndaj personave juridike dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim per studime etj.) qe 
ekzistojne brenda dhe jashte vendit, te mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshem deri ne 31 
dhjetor te vitit te deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjate vitit te deklarimit. 
Te dhenat per emra personash ndaj te cileve keni detyrime financiare te pasqyrohen ne fleten m.12, per te 
maim konfidencialitetin e tvre. 

Pershkruani hollesisht qellimin e detyrimit financiar, Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit te 
shumen totale ne lekP apo ne valute, daten e fillimit deklarimi i meparshem mbetur pa shlyer deri 
dhe te mbarimit te detyrimit (muajgviti), nr. e deri ne 31 dhjctor te vitit ne 31 dhjetor te vitit te 
kontrates dhe interesin-baze. tc deklarimit deklarimit 
Per kredite hankare shumen totale (principal + (me shifra dhe me fjale) (me shifra dhe me fjale) 
interes). kohezziatien (muaigviti) dhe kesti muior. Principal+interes 

I 
I 




